
Uppgifterna om fenomenets varaktighet variera mycket 
detta torde dels bero på att fenomenet upptäckts olika 
tidigt dels på varierande synfält och dels på svårigheten 
att beräkna tiden vid sådana tillfällen. De tider, som 
uppgåvos varierade mellan 4 och 10 sek,

I samband med diskussion om Nilssons iakttagelser 
har framkommit att en person i Stenby 2 km SÖ Fituna vid 
ungefär samma tidpunkt som Nilsson iakttagit ett liknande 
ljusfenomen. Banan gick möjligen något öster om den an­
givna platsen.

En arman person från Stenby färdades på cykel stora 
vägen mot Grödinge. I närheten av vägskälet vid p 70,36 
(vägen till Fituna) iakttog även han ett ljusfenomen, som 
rörde sig i nordlig riktning.

Undertecknad befann sig 3amna dag, söndagen den 11. 
augusti tillsammans med ett antal personer ombord på en 
båt nära Stavsnäs i Stockholms skärgård. Omkring kl 2045 
blev jag uppmärksammad på ett ljusfenonen på himlen men 
observerade endast ett antal med iaycket intensivt vitt 
sken lysande gnistor. Den person, som påpekade fenomenet 
för mig hade även observerat en intensivt lysande"pro- 
jektil" men sannolikt uppmärksamr.ade jag det hela för 
sent för att hinna iakttaga någon projektilbana. Den per­
son, som upptäckte fenomenet satt med ryggen åt öster 
varför projektilen med största sannolikhet mäste ha pas­
serat väster om oss. Det gnistregn jag iakttog syntes 
norröver.

Om man jämför de här relaterade uppgifterna, kommer 
man till det resultatet att det med stor sannolikhet rör 
sig om en och samma projektil, vilken i så fall har gåxt 
på omkring 5 mils höjd. Härför talar även den omständig­
heten att ingen hört något ljud från projektilen och inge 
har heller sett själva projektilen. Den del av banan, som 
observerats kan ha varit mellan 1 och 5 mil lång. Om ur 
de uppgivna tiderna fenomenets varaktighet uppskattas til 
5 - 2 0  sek kan hastigheten röra sig om några ku/sek.

Enär riktningsangivelserna äro relativt osäkra kan 
projektilbanan gått på avsevärt större höjd och därmed 
även hastigheten varit större varför det icke är möjligt 
att ur ovanstående up gifter sluta sig till huruvida det 
rör sig om något slags V-bomb eller en ljusstark meteor.


